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ÅLAND 2011

Åland 2011:

«Jag är – det inre och det yttre ljuset»
Sissel Jenseth

Program, informasjon og påmelding: www.innerlight2011.com

Rød rapakivigranitt: ålandsk særpreg

Konferansen på Åland er bygd opp rundt 
gruppearbeidet – en daglig veksling mellom 
faglig fordypning og kunstnerisk utøvelse. 
Både morgen og ettermiddag samles vi i den 
store salen i Alandica kulturhus for å la oss 
inspirere. Midt på dagen er det en lang pause 
som gir mulighet for tilbaketrekning i den 
ålandske naturen. 

Den nordiske konferansen på Åland i Ma-
riehamn 3.-7. august er ett av fire større 

arrangementer i samarbeid med Goetheanum 
i forbindelse med 150-årsjubileet for Rudolf 
Steiners fødsel. Konferansens engelske tittel 
er: «I am – the inner and outer light – about 
the contemporary human being», og nettsi-
dens navn www.innerlight2011.com er hentet 
fra denne. Nettsiden ble publisert i forbindelse 
med den internasjonale pressekonferansen i 
Goetheanum 4. november for jubileet i 2011 
og finnes på fem språk: norsk, svensk, finsk, 
engelsk og tysk. Det legges altså opp til inter-

nasjonal deltakelse. Konferansespråk i plenum 
blir svensk og engelsk, mens gruppearbeidet 
vil rette seg etter språkkunnskapene til både 
gruppeledere og deltakere. Ved påmelding er 
det viktig å notere seg hvilket/hvilke språk som 
er aktuelt for gruppene.

Kunstneriske- og arbeidsgrupper
Temaet for konferansen er «Kristus i det eteris-
ke», og vi søker å nærme oss temaet gjennom 
dagsrytmen, i inspirasjon, arbeid og kunstne-
risk utfoldelse – i det indre og det ytre rommet. 
På nettsiden er det presentert utdrag fra flere 
tekster som kan vise vei mot en slik måte for-
holde seg til virkeligheten på. 
Som deltaker på konferansen kan du velge 
mellom 26 grupper likelig fordelt mellom 
kunstneriske og andre arbeidstemaer. Man 
velger en av hver. Blant de kunstneriske grup-
pene kan man velge mellom musikk/sang, eu-
rytmi (bl.a. en forskende med temaet Kaleva-
la), språkforming, story-telling, maling/tegning 
og en gruppe som skifter mellom eurytmi, mu-
sikk og maling de tre dagene. Arbeids- og for-
dypningsgruppene vil omhandle temaer som: 
Ålandsnatur og historie, Draumkvedet, «How 
are you? – meeting and sharing», Meditasjon, 
Vandremeditasjon, Et meditativt arbeide: spire 
– visne, Å tjene – dialogisk lederskap, Viten-
skapsgruppe, Den eteriske Kristus og Russ-
land, Steinerpedagogikk, Sykepleie – tera-
peutisk tvätt, Antroposofisk medisin: veien til 
plantens helbredende krefter. 

Lunsj og kveldsarrangement
Dagen er lagt opp med en lang lunsjpause 
(2-3 timer) som gir anledning for tilbaketrek-
ning i naturen. Det arrangeres ikke felles lunsj, 
så det er opp til hver enkelt deltaker hvor man 
vil spise og hva man vil gjøre i denne tiden. 
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Mariehamn byr på mange spisesteder, og det 
er fine muligheter til rast og piknik langs stren-
dene, i Sjøkvarteret og i skogen som omkran-
ser byen. Her er det også mange turstier. 
På kveldstid blir det flere arrangementer. Ons-
dag kveld er det velkomstfest, hvor vi feirer 
Mariehamn by som også har 150-årsjubileum. 
Torsdag kveld arrangerer vi en kunstnerisk af-
ten i Alandica kulturhus (programmet er ennå 
ikke klart), fredag er det frikveld og lørdag 
samles vi alle utendørs i Sjøkvarteret for un-
derholdning og et godt måltid sammen. 

UNG Åland 
På «vandreseminaret» på Island sist sommer 
ønsket ungdommene som var til stede at det 
skulle tas et initiativ for å samle ungdommer på 
Åland i august 2011. Dette initiativet har orga-
nisasjonsgruppen svart et klart ja til, og i samar-
beid med det svenske selskapet har vi lagt opp 
til et planleggingsmøte for det vi nå kaller UNG 
Åland. Dette skjer i Järna 6.-9. januar, i forbin-
delse med Vintermøtet. Dit har vi invitert unge 
interesserte fra alle de nordiske landene, og in-
formasjon om UNG Åland legges ut på nettsi-
den straks etter. Tanken er at ungdommene blir 
med på konferansen i plenum morgen, etter-
middag og på kveldstid, og derimellom vil de 
ha sitt eget opplegg. Det legges opp til en svært 
rimelig deltakeravgift for de unge, samt et tilbud 
om enkel, billig overnatting. Kontaktperson for 
UNG Åland er Noomi Hansen (hansennoomi@
gmail.com), styremedlem i Antroposofiska Säll-
skapet i Sverige.

Åland og Mariehamn
Senteret for konferansen er Alandica kulturhus 
(www.alandica.ax) midt i hjertet av Marie-
hamn. Åland ligger mellom Sverige og Finland 
i den nordlige delen av Østersjøen og er en 
autonom og demilitarisert region av Finland. 
Innbyggerne er svensktalende. Åland har eget 
flagg (blått med gult/rødt kors), egne frimerker, 
bilskilt og eget domene (ax). Unikt for landska-
pet er den rødpolerte bergarten rapakivigranitt, 
som du ser overalt. De røde svabergene har 
vakre skulpturelle formasjoner. Steinen er også 
benyttet i Ålands middelalderkirker. Det bor 

27500 mennesker på Åland, og omtrent 11000 
av dem bor i Mariehamn, som også er øygrup-
pens eneste by. Den ble grunnlagt i 1861 og er 
sete for Ålands landskapsregjering. Les mer om 
Åland og Mariehamn på www.visitaland.com.

Overnatting og reise
Deltakere må selv ordne overnatting, og frem 
til 1. februar tilbyr både Arkipelag og Pomera-
nia hotell reduserte priser for deltakerne. Beg-
ge hotellene ligger like ved Alandica i sentrum 
av Mariehamn. I tillegg finnes det andre hotel-
ler, bed&breakfast, campingplasser og hytter i 
nærheten av Mariehamn. Husk bare å bestille 
i god tid, for Åland er et populært feriested om 
sommeren!
Det er svært rimelig å reise til Åland med de 
store passasjerfergene som går i skytteltrafikk 
til Mariehamn fra Stockholm og Kapellskär i 
Sverige, og fra Helsingfors og Åbo i Finland. 
Du trenger ikke bestille plass hvis du ikke skal 
ha lugar. Eckerö-linjen går fra Grisslehamn til 
Eckerö på Åland. Skal du ta med bilen, må 
du å bestille bilplass i god tid. Fly til Åland er 
også mulig. Informasjon om de ulike overnat-
tingsstedene og reise til Åland finnes på www.
innerlight2011.com.

Alandica kulturhus i Mariehamn
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Kveldsstemning på Åland

Påmelding rimelig før 1. februar
Vi håper at flest mulig har anledning til å melde 
seg på konferansen før 1. februar 2011. Frem 
til da er også deltakeravgiften sterkt redusert: 
180 Euro (ca 1450 kr), mot ordinær avgift på 
230 Euro. Grunnen er at vi allerede da trenger 
å vite om vi får nok deltakere til å gjennomføre 
arrangementet økonomisk; 1. februar er fristen 
for eventuell avbestilling av leieforholdet til 
Alandica kultur- og kongressenter. 

Det er en stor fordel hvis du kan melde deg 
på via nettet. Påmeldingen er gyldig først når 
påmeldingsavgiften er betalt. Ved eventuell 
avmelding innen 1. juli får du tilbake hele be-
løpet minus administrasjonsutgifter (10 Euro); 
etter 1. juli får du tilbake halvparten og etter 
2. august er det ingen tilbakebetaling ved av-
melding. 

Deltageravgiften betales til: 

Suomen antroposofinen liitto, 
SAMPO Pankki, 
IBAN: FI44 8000 1901 4526 57 
SWIFT BIC: DABAFIHH. 

Du kan også melde deg på ved å kontakte: 

Antroposofinen Liitto Markku, 
Maula Nylandsgatan 25 A 4, 
FIN-00120 Helsingfors, 
Tel 00358-9-6962520, 
toimisto@antropos.fi. 

Konferansen på Åland blir arrangert av de nor-
diske antroposofiske selskapene i samarbeid 
med Goetheanum og de lokale organisasjo-
nene Föreningen Vård i Livet og Föreningen 
Steinerpedagogikens vänner på Åland.         Ω

Årsmøtet i

Antroposofisk Selskap i Norge
finner sted lørdag 2. april 2011

i Josefinesgate 12, Oslo

Forslag i forbindelse med valg av ny arbeidsledelse (styre) må være valgkomiteen i hende 
innen lørdag 5. februar 2011.

Saker som ønskes behandlet på årsmøtet må være meldt innen lørdag 5. mars 2011. Inn-
kallingen til årsmøtet sendes i posten.

Forslag og saker rettes til: Antroposofisk Selskap i Norge, Oscars gate 10, 0352 Oslo, eller 
per e-post: asn@antroposofi.no

Hilsen Arbeidsledelsen


